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gaar, ä skal jeg !kun ganske; kort sige, lat jeg 
vil haabe, at den snarest maa bortfalde i af 
af dé Grunde, i jeg. tidligere har : angivet, 
nemlig at Afgiften er en Forbrugsafgift, 
naar den virker heldigst, og at denne .For- - 
brugsafgift virker særdeles uretfærdigt, lat 

, den, naar, den virker uheldigt, ; falder som- , 
en uberettiget Næringsafgift eller som jet 
meningsløst. Indgreb i nyttige og gode 
Foranstaltningers j Overskud.  Hele Loven 
synes m i g  at være prisgi-.,v, * * 'el,, til Opgivelse, 
fordi dette Forhold - h v a d ,  jeg fremførte i 
Begyndelsen af mine Bemærkninger 홢over- 
hovedet ikke lader sig , ordne ved , en Lov, 
der behandler ganske uensartede, ja diame- 
tralt modsatte ForeteeIser, paa en ganske 
ensartet Maade. Jeg skal derfor anbefale 

' 홢 ; saavel den højtærede Ministers Lovforslag 
til en hurtig gennemførelse som det laf 

- Socialdemokraterne indbragte Lovforslag Stil 
;홢 Vedtagelse. s ° i 

linudseii: Ved Fremsættelsen 
홢 p j  e^e Lovforslag har Finansministeren 
erkendt, at Loven om Beskatning: af Kon- 
certer, knyttede til Beværternæring, efter 
hans Mening er uheldig. Han foreslaar 
derfor, at denne Beskatning af Koncerter 
fuldstændig skal forsvinde, og at der heller 
ikke mere skal svares Afgift af Musik- 
apparater, opstillede i Beværtninger itil 
Gæsternes Underholdning. Denne Erken- 

- , I 홢 delse af den højtærede Minister forteii'er 
raasKønnelse. Det er menneskeligt at feiile, 
og det er 'kun dumme og stædige Folk, som 
ikke ville erkende deres Fejl og ikke lade 
sig overbevise. Men skønt jeg altsaa paa- 
skønner den højtærede ; Ministers Selv- 
erkendelse: og Resignation, nærer jeg 홢 > det 
tilstaar jeg 홢 ingen Begejstring for det 

, foreliggende Lovforslag, -og i mindre Grad 
end de Herrer, der have haft Ordet før mig, 

-I ]egi Troen paa, dette Lovforslag, näar 
det ophøjes til Lov, hvilket sikkert hurtig 
vil ske, vil 홢 faa den ,Virknin som man Har 
tilsigtet. Det er jo,sandt, at den saakaldte 

. IVlusikerskat har vanskeliggjort vore Or- 
kestermusikere rderes Erhverv,  men Skaden 
er ;nu engang sket, og den vil efter min 
Mening kun i  ringer Grad kunne redresserés. 

Til anden Behandling af Lovforslaget! 
om egentlige Forestillinger og Fremvisninger 
stillede jeg Ændringsforslag om, at ogsaa 
Restaura tiónsm usikken skulde inddrages 

; under  L.ovforslaget. Jeg fandt og mider 
fremdeles, at skulle vi overhovedet have en 
Forlystelsesskat, burde de Restauranter,  
hvor der musiceres, og hvortil der ikke: 
kræves Entré, ogsaa beskattes. Denne i be- 

> I , skatning . vilde være- i 홢 ; Konsekvens m e d  

Lovens: .øvrige Bestemmelser, den vilde 
passe ind i Systemet, og* dertil kommer, at 
jeg stillede Ændringsforslag, der absolut 
maatte ,gennémføres ;hvis Loven ikke: skulde 
lægge kunstneriske Værdier .øde, men hvis 
Gennemførelse vilde bevirke, at Lo ven ikke 
vilde indbringe det krævede Beløb. Den 
højtærede, ,Minister, der udtalte sin Sym- 

mit Ændringsforslag om Beskatning 
af Musikken-i Restaurationslokaler, erklærer! p 
da ogsaa, at; det vilde blive en Nødvendighed 
at drage Musikrest.auranterne ..ind under 
Loven, naar man' vilde have det samme 
finansielle- Udbytte af Loven og; dog ønskede 
at nedsætte Afgiften for Koncerter og Teatre 
uden Servering til henholdsvis 5 .,,pCt. og 
10 pCt, Som ærede Medlemmer maaske 
huske, gik mit Ændringsforslag ud paa at 
beregne Afgiften efter vedkommende Lo- 
kales Areal, saaledes at Lokaler af en StøÉ-. 
reIse af indtil 100 .Kvadratmeter sknidp. 홢 
betale mi Afgift af 1 Kr. pr. Døgn og 
Lokaler paa indtil '200 Kvadratmeter 2 Kr. 
,pr. Døgn .og saa fremdeles. Jeg var ikke 
blind fer, at den Beskatning vilde volde 
visse finansielle Vanskeligheder,: men i 
andre Lande, i  andre Byer, ,f. Eks. Køln, 
har man den dog, og .-nu mere end nogen 
Sinde beklager;, jeg, at man ikke valgte 
denne, Beskatningsform fremfor den at be- 
skatte Musikken .efter Orkestrenes Størrelse, 
thi nægtes kan det ikke, at den nugældende 
Beska tningsform har _ faaet noget odiøst 
over sig, at den imod sin Hensigt er kommen 
til at virke, som en Art Kopskat paa Mu- 
sikerne, og at nogle af disse Musikere ere 
blevne brødløse, fordi Restauratørerne have 
benyttet Lejligheden, til at indskrænke 

: deres Orkestre. Taffelmusikken: her i Køben- 
havn er efterhaanden: bleven en Mode og en 
Plage. Den er o.Migatorisk-. for enhver større 
Middagsrestaurant, der respekterer sig selv. 
Der maa jo ; ogsaa Vyære dem, der .goutere 
den ,--; jeg har aldrig talt med dem 홢 /  men , 
vist er det, .at den er til stor Gene for dem, 
der ogsaa paa Restaurationer have noget at , 
tale med hinanden O M eller ønske,:at at-spise 
deres Mad i Fred. 

I ';  Følgen af Musiker ka ten blev imidler- 
tid ikke,. at Restauratørerne afskedigede 
deres, Orkestre,: Følgen blev, at mange 
Restauratører formindskede deres /Orkestre, 
saaledes. at Musikken blev daarligerß, og 
saaledes at :nogle Musikere mistede ',,deres 
Engagements. Da samtidig Militærmusikken 
blev indskrænket, . var det naturligt,' at 
Orkesterforeningen, der er sat til at vare- 
tage Orkesterm usikernes interesser, traadte 
i ,Gevær. Nu mener jeg, at den. Maade, 
h vorpaa , Orkesterforeningen tog Affære, 


